Rua Jaime Gomes, 741 – Centro – CEP 38440-244 – Araguari MG – 34 3241-4849

www.abhaaraguari.org.br – abha@cbharaguari.com.br

COLETA DE PREÇOS – MENOR PREÇO

Ato Convocatório 005/2015

REDATOR: Amanda Gonzaga de Oliveira DATA: 17/04/2015

LOCAL: Sede da ABHA INÍCIO: 13h36

OBJETIVO: Contratação de Empresa Especializada na

prestação de serviços de desenvolvimento, gerenciamento e

reformulação de website para atender às necessidades da

Associação Multissetorial de Usuários de Recursos Hídricos da

Bacia do Rio Araguari (ABHA).

TÉRMINO: 14h48

PARTICIPANTES

1 – Deivson Henrique Rodrigues de Almeida– Presidente da Comissão

2 – Amanda Gonzaga de Oliveira – Membro da Comissão

3 – Olívia Dias Rodrigues Alves – Membro da Comissão

4 – Flávia Cristina da Costa – Membro da Comissão

5 – Dirceu Vieira Maques Lima

6 – WH2F – Marketing e Comunicação Estratégica Ltda

7 – Nazzaren Soluções em Tecnologia Ltda ME

8 – SWGE Sistemas Ltda ME

ATA DE ABERTURA DOS TRABALHOS LICITATÓRIOS

Aos dezessete dias do mês de abril de dois mil e quinze, às 13h36min, reuniu-se 1

nesta Associação a Comissão de Licitação e Julgamento, instituída pela Portaria Nº 2

005/2014, mediante Convocação pelo Presidente da Comissão para análise de 3

documentação referente ao Ato Convocatório ABHA Nº 005/2015. Houve 4

credenciamento da seguinte empresa: Nazzaren Soluções em Tecnologia Ltda  5

neste ato representada pelo Sr. Dirceu Vieira Marques Lima, WH2F – Marketing e 6

Comunicação Estratégica Ltda e SWGE Sistemas Ltda ME . A comissão e os 7

participantes vistaram o envelope 1 (habilitação) o qual estavam devidamente 8

lacrados. Aberto os envelopes de habilitação, foram assinados todos os documentos 9

pelos participantes e membros da comissão. Em análise ficou constatado que a 10

empresa Nazzaren Soluções em Tecnologia Ltda não apresentou a declaração do 11

Cadastro de Fornecedores Impedidos de Licitar com Administração Pública Estadual 12

(CAFIMP), falta de autenticação no Contrato Social, documentos pessoais dos 13

mailto:abha@cbharaguari.com.b

 Rua Jaime Gomes, 741 – Centro – CEP 38440-244 – Araguari MG – 34 3241-4849

www.abhaaraguari.org.br – abha@cbharaguari.com.br

sócios e apresentou o Comprovante de Inscrição de Regularidade Cadastral perante 14

o Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ) com data de emissão superior a 15

60 dias. A empresa WH2F – Marketing e Comunicação Estratégica Ltda não 16

apresentou a declaração do Cadastro de Fornecedores Impedidos de Licitar com 17

Administração Pública Estadual (CAFIMP), falta de autenticação no Contrato Social 18

e documentos pessoais dos sócios, não foi apresentada Certidão Negativa de 19

Débitos Relativos a Contribuições Previdenciárias e apresentou cartão de 20

Comprovante de Inscrição de Regularidade Cadastral perante o Cadastro Nacional 21

de Pessoas Jurídicas (CNPJ) com data de emissão superior a 60 dias. A empresa 22

SWGE Sistemas Ltda ME não apresentou a declaração do Cadastro de 23

Fornecedores Impedidos de Licitar com Administração Pública Estadual (CAFIMP), 24

falta de Certificado de Regularidade de FGTS (CRF) e falta de autenticação no 25

Contrato Social e documentos pessoais dos sócios. Considerando que todos os 26

participantes foram inabilitados por vencimento ou ausência dos documentos 27

descritos acima, a comissão, nos termos do artigo 48 parágrafo terceiro da Lei 28

8.666/93 e diante das normas do Ato Convocatório, decide em suspender os 29

trabalhos pelo prazo máximo de 3 dias úteis (a contar do dia 22 de abril de 2015), 30

para que os participantes regularizem as pendências. Dado a palavra aos 31

participantes presentes sobre os documentos de habilitação nada questionaram.  32

Nada mais a constar, eu, Amanda Gonzaga de Oliveira, lavrei a presente Ata, 33

assinada por mim e por todos os membros da Comissão de Licitação. Publica-se a 34

presente Ata para a devida ciência por parte das empresas participantes. 35

mailto:abha@cbharaguari.com.b